JUSTIFICAT VA

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

Requerimento N2 0079/96

Em 13 de Setembro de 1996

REQUEREM URGÊNCIA E DISCUSSÃO ÚNICA NAS 	COMISWES 	DE
CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA; OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS; E REDAÇÃO
FINAL, PARA O PROJETO DE LEI N2 040/96.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que a este subscrevem, em conformidade
comoArtigo 88, alínea "c" do Regimento Interno,REQUERE
M à Douta Mesa, na forma regimental, URGÊNCIA e DISCUSSÃO ÚNICA
nas Comiss6es de Constituição e Justiça; Obras e Serviços
Públicos; e Redação Final, para o Projeto de Lei n2 040/96.

SALA DAS SES 	1 de Setembro de 1996.

O Projeto em tela visa homenagear uma destacada figura
do Esporte Cabofriense.

A urgência como instrumento regimental, ao agilizar a
tramitação legal, estabelece de imediato o objetivo colimado
pelo autor.

Ref. a 13/09/96 	 nif